
様　式　イ

平 成 18 年 度 事 業 内 容 　（ 決 算 ）
①継続実施をしていく中で、同趣旨の事業を行っている機関と
連携することで、昨年までの大阪に加えて神戸でも事業を実
施。(北海道/札幌IT&BIOビジネスマッチングin大阪in神戸）
②同趣旨の事業を札幌商工会議所と連携して市内で実施。
（我が社の商品売り込み市）
③ビジネスマッチングを関西圏以外の地域で開催すべく、可
能性を探る調査を実施
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評    価　（成　果）

課    題

市内の有望なIT・バイオ関連企業の販路を関西の市場に広げ
ることにより、今後成長が期待されるIT・バイオ関連産業の成
長を加速させることができた。

最大の市場である関東圏での事業実施。

平 成 16 年 度 事 業 内 容 （ 決 算 ） 平 成 17 年 度 事 業 内 容 　（ 決 算 ）
①IT・バイオ分野で企業集積が進んでいる関西地域と札幌地
域のベンチャー企業・研究者との事業連携、技術提携及び共
同研究を促進させるため、両地域のIT及びバイオ関連企業の
マッチング交流会の場を大阪で提供。(札幌IT&BIOビジネス
マッチングin関西）
②道外からの企業団を受入れ、個別具体的なマッチング交流
会の場を北海道と連携して市内で提供。（北海道/札幌
IT&BIOビジネスツアー）
③IT・バイオ分野における技術・経営等に専門的な知識や経
験を持つ人材を発掘し、ベンチャー企業の経営に参画可能な
人材のネットワークを構築するための調査を実施

①：継続実施。
②：同趣旨の事業を札幌商工会議所と連携して市内で実施。
（我が社の商品売り込み市）
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［16年度］
○バイオ分野人材発掘事業
［16～18年度］
○企業・研究者による交流会（関西または関東）
○道外企業団受入れ体制整備

＜年 度 別 の 事 業 内 容＞①企業間連携促進事業：IT・バイオ分野で企業集積が進んでいる関東
や関西地域と札幌地域のベンチャー企業・研究者との事業連携、技術
提携及び共同研究を促進させるため、関東関西圏でのマッチング交流
会の開催及び道外企業団の受け入れ態勢整備を行う。
②バイオ分野人材発掘事業：バイオ分野における技術・経営等に専門
的な知識や経験を持つ人材を発掘し、そのネットワークを構築する。

IT・バイオネットワーク構築事業
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全　　体　　計　　画　　(　　当　　初　　)

担 当
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19 年 度 以 降 の 方 向 性 ( 事 業 予 定 )
関西圏の事業を充実・継続させ、関東圏における事業を行う。
また、関東圏、関西圏以外の地域における事業展開を検討する。

施策体系ｺｰﾄﾞ 1-4-1 事 業 名

事

業

内

容

（
量

･

場

所

･

規

模

等

）



様　式　イ

17,933

進捗率(％ )

－
－
－
－
－
94.4
－

－

0

0

0

0

0

0

0

－

－

0

0

0

0

0

0

0

0

12,883

5,050

0

0

5,050

5,050

4,398

4,398

8,485

8,485

計

IT・バイオネットワーク構築事業 臨時 枠外

企業連携構築事業 臨時 枠外

予　算　事　業　名( 小 事 業 名 )

関　　連　　予　　算　　事　　業　　内　　訳

経・臨 枠内外 16年度 17年度 18年度 計
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事 業 名 IT・バイオネットワーク構築事業施策体系ｺｰﾄﾞ
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